CONSELHO MUINCIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE DILERMANDO DE AGUIAR / RS

Ata nº. 084/2019

Aos dezenove dias do mês de dezembro de 2019 as 11:00 horas reuniram na sede da Prefeitura os

conselheiros Luciano e Ana Vieira alem do Secretario de Administração Inacio e o Diretor de

Administração Luiz Wagner para deliberarem sobre a seguinte pauta: a) Apresentação do Relatório

de Análise de Aderência das Hipóteses Atuariais para o Regime Próprio de Previdência Social de

Dilermando de Aguiar com o Assistente Técnico Atuarial Guilhermo Müller de Oliveira da empresa

BR Prev. Aberta a reunião por videoconferencia o atuario explicou pagina a pagina como funciona a

escolha e por que foram escolhidas as premissas para a realização do futuro calculo atuarial para

2020. Feitas as explicações das escolhas foi apenas retificada as hipoteses ecomonicas com

relação a meta atuarial que constava como de 5,87% e não verdade já foi colocado na politica de

investimento – DPIN o percentual de 5,86%. Nada mais havendo a tratar eu Luciano Saidelles Rossi

lavrei a presente ata que será assindada por mim e pelos demais presentes a reunião.